deatur esse seruanda, ut eum
subueniat in opere, non ut sua-
rum diutinarum augminta, et
posse filium non modica ex-
tentio porrecta, baptifinam-
les seu parochiales ecclesie pe-
nitus destruantur.

Causa xvij.
Gaudet sacer-
dos fortileg-
eſſe et diu-
nus conunci-
tur apud epi-
copum: cor-
rect⁹ ab epi-
scopo, noluit ceſſare: excommu-
nicatur. tandem agens in ex-
tempore reconciliatur a quodam
ſacerdote, epifco inconfu-
to. inducitur ſibi penitentia ſub
quantitate temporis canon-
bus prefaria.

Hic pñmuz queritur: qui ſint
ſortilegi?

Secundo, an ſit peccatum eſſe
ſortilegium?

Tertio, a quibus genus dini
nationis ſumpliit exordium?

Quarto, quid ſunt genera di-
uinationis?

Quinto, an ſortilegi vel diui-
ni ſint excommunicandi ſi ceſſare
noluerint?

Sexto, an excommunicatus
ab epifco, poſſit reconciliari
a prebitero illo inconfuſo.

Eptimo, ſi moxibitus eſt
indicada penitentia ſub qua-
ntitate temporis?

Cauſa xvj.
Ut ſint ſortilegi **I**lli
douſus definis ety-
mologiarū lib. viij.
ita dicens.

Cui ſint ſortilegi.

Sortilegi ſunt q̄ ſub no-
mine fictie religiōis per
quādām (quas ſc̄tor, ſe apō
ſtoliū vocant ſorte diuina-
tionis ſcientiā profitent⁹: aut
quārūdē scripturarū inſpe-
ctione futura prouidunt.

Cauſa xvii.

Fulli, hoc
nisi est verbiq[ue] si in
alio[n]e notiale fuit in
alio[n]e territorio
ad illum tam sp[ec]ie
cabit. sed si in huius
parochia fues-
tis et ipsi post assigna-
re cu[m] voluerit: ut
et de deca. qm.
Penitentia su-
p[ro]p[ri]a, q[uo]d, q[ua]estio q[uo]d,
boni rei. **30.**
Quidam sacer-
dos, s[ic] cap[itu]lo
Expedito tractatur
de penitentiis: up-
ponitur causa ex-
tra, qua tractatur
de diuinatio[n]ibus
et reconciliatio[n]ibus
et communicatio[n]em:
et pena mortis.
Que omnia vt me
p[ro]fessant, Sta-
tianus more solito
hem[er]a p[ro]pone[n]t
quod sepe resurgunt
quæstiones.
Tulisti. **31.** Co-
tulisti. Dix pro
ponitur p[ro]m[iss]a que-
stio: quia querit
ur quid sit fortale-
cium, que que[n]do
soluir[ur] j.c.
Oritileg.
Scap[itu]lo. Que
tum fuit ab I[usti]no
qui dicunt fortale-
cium. Qui responderet
dicere: q[uo]d illi dicun-
tur fortalegia qui ar-
diuinatio[n]is pro-
tectionem per fortas
vocant fortæ
poliolorum, vel
per quæcumq[ue] allâ
cripturna futura
construit.
Confutentur
uti tales confundit
penitentia punitur
anno[rum]: v[er]o
q[uo]d, q[uo]d diuinæ Sottile
accidentes. Ipsi autem go[od]i
hinc ar[istot]el[es] et
te[le]sto tantu[m] peniten-
tia viuissim anni vi-
lent p[ro]sumend: ut sic pu-
nit de fortis c[on]f[er]m[ation]is
stud inq[ui]p[er]t[ur] m[an]u[m].
Et stud p[ro]p[ter]a
penitentia. Sim le-
git autem ipse malefici
sunt puniri capite:
C. & male & ma-
neo. Ioan.